
Rožnov pod Radhoštěm
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.458528N, 18.143020E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 3 947 ha

Počet obyvatel: 15 915 PSČ: 756 61

Adresa URL: www.roznov.cz Facebook: mesto.roznovpodradhostem

O obci
Rožnov pod Radhoštěm leží na úpatí Vsetínských vrchů, zhruba 12 km východně od Valašského
Meziříčí. Město je známo především svým skanzenem Valašské muzeum v přírodě, který
založili Bohumír a Alois Jaroňkovi.

Historie obce
Rožnov pod Radhoštěm byl založen v polovině 13. století, mezi lety 1246 - 1267, olomouckým biskupem Brunem
ze Schaumburku. Právě z roku 1267 existuje první zmínka o městě. Bruno ze Schaumburku tehdy před
odjezdem na křižáckou výpravu uvedl město v seznamu svého majetku.

Ubytování a restaurace
Doporučujeme navštívit Rožnovské pivní lázně www.roznovskepivnilazne.cz, kde můžete posedět u
dobrého rožnovského piva, ve zdejší lázeňské cukrárně nebo si užít některou z lázeňských
procedur...
 
 
 

Okolí a příroda
Rožnov pod Radhoštěm leží při úpatí Radhoště v údolí Rožnovské Bečvy a při úpatí svahů
Vsetínských vrchů. Toto turisticky velmi atraktivní město je považováno za srdce Valašska...

Současnost obce
V posledních desetiletích se Rožnov pod Radhoštěm proměnil v moderní turistické, kulturní, obchodní a
průmyslové centrum, které svým občanům nabízí kompletní občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Okolí města je protkáno hustou sítí lyžařských, cykloturistických i pěších tras v náročnosti od 15 do
55 km. Výchozím místem turisticky značených cest, kterým je Rožnovský nultý kilometr (u Videčského
mostu), procházejí značené trasy:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7103/roznov-pod-radhostem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:02:30



Památky a zajímavosti
K prvořadým turistickým lákadlům Rožnova pod Radhoštěm patří Valašské muzeum v přírodě.
Nejstarším areálem muzea je Dřevěné městečko. Od roku 1925, kdy bylo poprvé otevřeno pro
veřejnost, sem byly postupně přeneseny a znovu postaveny domy z rožnovského náměstí.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové i vlakové spoje. Funguje zde také TAXI služba.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7103/roznov-pod-radhostem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:02:30


